

# ACTA DE APERTURA

## CONCURSO DE PRECIOS N° 108



### DECRETO N° 682/21

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los nueve días del mes de septiembre del año dos mil veintiuno, siendo las nueve horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por José María Roldan Viciconti, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, en carácter de Administrador Titular de "CORRALON LOS SILOS S.A.S" CUIT N° 30-71681436-6. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Bolsas de Cemento	55	Unidad	\$ 849,00	\$ 46.695,00
2	Arena (entregar de 1/2 m3)	14	M3	\$ 2.600,00	\$ 36.400,00
3	Bolsas de Cal	27	Unidad	\$ 495,00	\$ 13.365,00
4	Piedra (entregar de 1/2 m3)	4	M3	\$ 4.995,00	\$ 19.980,00
5	Chapas N° 27	48	Mts	\$ 1.739,00	\$ 83.472,00
6	Tirantes de Madera de 5 x 15cm	4	Unidad	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL					\$ 199.912,00

**SON PESOS CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DOCE CON 00/100.---**

2. Propuesta presentada por José Ernesto Jacobo, Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, en carácter de Fiduciario de "Fideicomiso Jacobo Hermanos" CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Bolsas de Cemento	55	Unidad	\$ 1.200,00	\$ 66.000,00
2	Arena (entregar de 1/2 m3)	14	M3	\$ 3.300,00	\$ 46.200,00
3	Bolsas de Cal	27	Unidad	\$ 550,00	\$ 14.850,00
4	Piedra (entregar de 1/2 m3)	4	M3	\$ 5.400,00	\$ 21.600,00
5	Chapas Nº 27	48	Mts	\$ 1.800,00	\$ 86.400,00
6	Tirantes de Madera de 5 x 15cm	4	Unidad	NO COTIZA	NO COTIZA
	<b>TOTAL</b>				\$ 235.050,00

**SON PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CINCUENTA CON 00/100.**-----

3. Propuesta presentada por Mirko Genre Bert, Documento Nacional de Identidad N° 40.818.755, en carácter de Gerente de "Corralón el Cóndor S.R.L." CUIT N° 30-71703434-8. Adjunta pliego de condiciones y planilla de cotización firmado en todas sus hojas, y faltante de declaración jurada de constitución de correo electrónico.

Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Bolsas de Cemento	55	Unidad	NO COTIZA	NO COTIZA
2	Arena (entregar de 1/2 m3)	14	M3	NO COTIZA	NO COTIZA
3	Bolsas de Cal	27	Unidad	NO COTIZA	NO COTIZA
4	Piedra (entregar de 1/2 m3)	4	M3	NO COTIZA	NO COTIZA
5	Chapas Nº 27	48	Mts	\$ 1.750,00	\$ 84.000,00
6	Tirantes de Madera de 5 x 15cm	4	Unidad	NO COTIZA	NO COTIZA
	<b>TOTAL</b>				\$ 84.000,00

**SON PESOS OCHENTA Y CUATRO MIL CON 00/100.**-----

Siendo las diez horas, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



MARÍA SOL BAROLÍN  
Jefa de Suministro  
Municipalidad de La Paz E.R.